
Décrets, arrêtés, circulaires 

MESURES NOMINATIVES 

MINISTÈRE DES ARMÉES 

Décret du 18 juin 2018 portant élévation et affectation, promotions et affectations, nominations 
et affectations, nominations dans la 1re et la 2e section des officiers généraux 

NOR : ARMB1814766D 

Le Président de la République, 
Sur le rapport du Premier ministre et de la ministre des armées, 
Vu la Constitution, notamment son article 13 ; 
Le conseil des ministres entendu, 

Décrète : 

A. – ARMÉE DE TERRE 

Art. 1er. – Les rang et appellation de général de corps d’armée sont conférés dans la 1re section des officiers 
généraux de l’armée de terre : 

Pour prendre rang du 1er juillet 2018 

A M. le général de division de Reviers de Mauny (Hubert, Marie, Denys, Adjutor), nommé chef d’état-major du 
commandement des forces interarmées interalliées à Brunssum à la même date. 

Art. 2. – Sont promus ou nommés dans la 1re section des officiers généraux de l’armée de terre : 

Au grade de général de division 

Pour prendre rang du 1er juillet 2018 

M. le général de brigade Beckrich (Thierry, Max, Gilbert), nommé adjoint au directeur des ressources humaines 
de l’armée de terre, chef du service « pilotage de la performance » à la même date. 

Pour prendre rang du 1er août 2018 

M. le général de brigade Issac (Christophe, Edmond), nommé général adjoint engagements à l’officier général de 
zone de défense et de sécurité Sud-Ouest et commandant de zone terre Sud-Ouest à la même date. 

Au grade de général de brigade 

Pour prendre rang du 1er juillet 2018 

M. le colonel de l’arme blindée et cavalerie Cottereau (Hubert, Jean, Claude), nommé chargé de mission auprès 
du chef d’état-major des armées à la même date. 

Pour prendre rang du 1er août 2018 

M. le colonel de l’artillerie Guilloton (Jean-Michel, Georges, François), nommé commandant de l’école 
nationale des sous-officiers d’active et commandant la base de défense de Poitiers - Saint-Maixent à la même date. 

Mme la colonelle des transmissions Vitte (Dominique), nommée commandant en second du commandement 
terre pour le territoire national et déléguée aux réserves de l’armée de terre à compter du 31 août 2018. 

M. le colonel du génie Gontier (Jean, Marie, Antoine, Victor, Marcel), maintenu dans ses fonctions. 
M. le colonel de l’arme blindée et cavalerie Bechon (Jean-Christophe), nommé directeur du centre des hautes 

études militaires à la même date. 

19 juin 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 58 sur 137 



Art. 3. – Est nommé dans la 2e section des officiers généraux de l’armée de terre : 

Au grade de général de brigade 

Pour prendre rang du 1er octobre 2018 

M. le colonel de l’armée blindée et cavalerie Kempf (Olivier, Marie, Raymond). 

B. – MARINE NATIONALE 
Art. 4. – Est nommé dans la 1re section des officiers généraux de la marine : 

Au grade de contre-amiral 

Pour prendre rang du 1er juillet 2018 

M. le capitaine de vaisseau du corps des officiers de marine Boidevezi (Gilles), nommé chargé de mission auprès 
du chef d’état-major de la marine à la même date. Il sera nommé autorité de coordination « relations 
internationales » de l’état-major de la marine à compter du 30 août 2018. 

C. – ARMÉE DE L’AIR 
Art. 5. – Sont nommés dans la 1re section des officiers généraux de l’armée de l’air : 

Au grade de général de brigade aérienne 

Pour prendre rang du 1er juillet 2018 

M. le colonel du corps des officiers de l’air Buisson (Xavier, Richard, Gérard), maintenu dans ses fonctions. 
M. le colonel du corps des officiers des bases de l’air Landicheff (Philippe, Bernard), maintenu dans ses 

fonctions. 

Pour prendre rang du 1er août 2018 

M. le colonel du corps des officiers de l’air Gouaichault (Thierry, Daniel, Yves), maintenu dans ses fonctions. 
M. le colonel du corps des officiers de l’air Grépin (Hubert, Charles, Robert), nommé sous-directeur études, 

politique des ressources humaines et gestion des hauts potentiels de la direction des ressources humaines de 
l’armée de l’air à la même date. 

M. le colonel du corps des officiers de l’air Hirtzig (Philippe, Laurent), maintenu dans ses fonctions. 
Art. 6. – Le Premier ministre et la ministre des armées sont responsables, chacun en ce qui le concerne, de 

l’application du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 18 juin 2018. 

EMMANUEL MACRON 

Par le Président de la République : 

Le Premier ministre, 
EDOUARD PHILIPPE 

La ministre des armées, 
FLORENCE PARLY   

19 juin 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 58 sur 137 


	58-Décret du 18 juin 2018 portant élévation et affectation, promotions et affectations, nominations et affectations, nominations dans la 1ʳᵉ et la 2ᵉ section des officiers généraux

